ПРОЕКТ
ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в Решение

Псковской городской Думы от 29.09.2017 № 8

«Об утверждении персонального состава

Комитетов и Комиссии Псковской городской

Думы шестого созыва»

В соответствии со статьей 14 Регламента Псковской городской Думы, в связи                       с досрочным прекращением полномочий депутата Псковской городской Думы шестого созыва по избирательному округу № 8 Полонской Е.А.,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в персональный состав Комитетов и Комиссии Псковской городской Думы шестого созыва, утвержденный решением Псковской городской Думы от 29.09.2017 № 8, следующее изменение:

1) исключить из состава Комитета по земельным ресурсам, градостроительству                  и муниципальной собственности Псковской городской Думы депутата Полонскую Елену Александровну, избирательный округ № 8.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».
И.п. Главы города Пскова

                      С.В. Гаврилов
Проект решения вносит:
И.п. Главы города Пскова

                      С.В. Гаврилов

Пояснительная записка
к проекту решения Псковской городской Думы «О внесении изменения в Решение Псковской городской Думы от 29.09.2017 № 8 «Об утверждении Персонального состава комитетов и комиссии Псковской городской Думы шестого созыва»

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в соответствии                        с заявлением Полонской Е.А., Главы города Пскова, депутата Псковской городской Думы шестого созыва по избирательному округу № 8, о досрочном прекращении полномочий Главы города и депутата по собственному желанию, направленным в Псковскую городскую Думу.
В соответствии со ст. 14 Регламента Псковской городской Думы, утвержденного Решением Псковской городской Думы от 16.05.2008 № 439, Псковская городская Дума вправе на сессии вносить изменения в персональный состав комитетов.
В связи с Решением Псковской городской Думы от 26.04.2022 № 1981                             о досрочным прекращением полномочий по собственному желанию депутата Псковской городской Думы шестого созыва по избирательному округу № 8 по заявлению депутата, Псковская городская Дума своим решением обязана исключить его из состава комитетов Псковской городской Думы.

В этой связи предлагается внести в Решение Псковской городской Думы                            от 29.09.2017 № 8 «Об утверждении Персонального состава комитетов и комиссии Псковской городской Думы шестого созыва» соответствующие изменения.
Проект решения не потребует внесения изменений и дополнений в другие нормативные правовые акты и не повлечет за собой дополнительных материальных затрат из городского бюджета.

И.п. Главы города Пскова

                      С.В. Гаврилов